

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
	OBRA:	REFORÇO ESTRUTURAL DO MURO LOCALIZADO NA LADEIRA DO LARGO SÃO SEBASTIÃO EM VIRTUDE AS FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN. RV 02	DATA : 19/07/2024		BDI : 25,00%		
			FORTE	VERSÃO	HORA	MES	
	DESCRIÇÃO:	REFORÇO ESTRUTURAL DO MURO LOCALIZADO NA LADEIRA DO LARGO SÃO SEBASTIÃO EM VIRTUDE AS FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN. RV 02	SICRO 2	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,57%	-	
			SICRO NOVO	2024/01	-	-	
	LOCAL:	TIBAU DO SUL/RN	SINAPI	2024/06 SEM DESONERAÇÃO	116,21%	71,48%	
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN						

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Fonte	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						8.147,00
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	6,00	491,65	2.949,90
1.2	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	SINAPI	M2	38,00	27,43	1.042,34
1.3	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 01/2024	SINAPI	M3	13,60	123,45	1.678,92
1.4	98526	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF 03/2024	SINAPI	UN	3,00	157,93	473,79
1.5	2020123	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO, SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA MANUAL E DESCARGA LIVRE. INC 11/2020	CAERN	M³	45,00	44,49	2.002,05
2	ESTRUTURA DE CONTENÇÃO						153.568,85
2.1	COM-00662701	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA E FCK 30 MPA	Composições Próprias	M	444,00	202,79	90.038,76
2.2	COMP-27535528	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA E FCK 30 MPA	Composições Próprias	M	294,00	134,50	39.543,00
2.3	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF 01/2024	SINAPI	M2	27,21	24,28	660,66
2.4	COMP-07454430	CINTA DE TRAVAMENTO DAS ESTACAS FCK 30 MPA	Composições Próprias	M	54,41	262,65	14.290,79
2.5	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 09/2020	SINAPI	M2	64,96	63,19	4.104,82
2.6	00000123	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	SINAPI	L	352,00	10,16	3.576,32
2.7	COM-81825449	EXECUÇÃO DE BARBACÃ - COMPRIMENTO 2,00M	Composições Próprias	UND	30,00	45,15	1.354,50
VALOR BDI TOTAL:							32.343,84
VALOR ORÇAMENTO:							129.372,01
VALOR TOTAL:							161.715,85
Cento e Sessenta e Um Mil Setecentos e Quinze reais e Oitenta e Cinco centavos							

TACIANA MAIA
ENG. CIVIL
CREA: 211556166-0